



15.5.3 e 15.5.4 e Habilitar para segunda fase do procedimento licitatório a empresa: TIME TECNOLOGIA E ENGENHARIA EIRELI - CNPJ: 35.294.245/0001-53, por atender os requisitos do edital. Os autos estão com vista franqueada aos interessados para os efeitos do disposto na alínea "a" do artigo 109 da Lei Federal nº 8.666/93. Luziânia-GO, 07 de novembro de 2022. Publique-se. RODRIGO DE BRITO RODRIGUES Presidente da CPL

Protocolo 340097

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022002423 LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 023/2022 AVISO DE ADJUDICAÇÃO/
HOMOLOGAÇÃO

Expirado o prazo recursal, comunico a ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO DO JULGAMENTO proferida pela Comissão Permanente de Licitação referente à licitação Tomada de Preços nº 023/2022, que tem por objeto a contratação de empresa de engenharia para Reforma do Terminal Rodoviário, localizado na Rua Doutor Ézio Carneiro 410, Setor Aeroporto no Município de Luziânia-GO, ficando convocado o licitante: B2A CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA - CNPJ: 02.811.569/0001-62, no valor Global de R\$ 580.281,31 (quinhentos e oitenta mil duzentos e oitenta e um reais e trinta e um centavos), para assinatura do Contrato, nos termos do artigo 64 *caput*, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei. Luziânia-GO, 07 de novembro de 2022. TÉLIO RODRIGUES DE QUEIROZ Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo 340143

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022038200 TOMADA DE
PREÇOS Nº 025/2022 RESULTADO DE JULGAMENTO

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Luziânia, Estado de Goiás, no uso de suas atribuições, torna público que foi vencedora do certame objeto da Tomada de Preços nº 025/2022, que tem por objeto a Contratação de empresa de engenharia para execução de Passeios Públicos, Drenagem Superficial e Sinalização Viária em ruas dos bairros Setor Norte e Vila Guará, no Município de Luziânia-GO, junto a Secretaria de Desenvolvimento Urbano de Luziânia-GO a empresa: PENTAG ENGENHARIA LTDA - CNPJ: 02.581.588/0001-40, no valor Global de R\$ 512.108,54 (quinhentos e doze mil centos e oito reais e cinquenta e quatro centavos). Os autos estão com vista franqueada aos interessados para os efeitos do disposto no art. 109, inc. I - letra b da Lei nº 8.666/93. Luziânia-GO, 03 de novembro de 2022. RODRIGO DE BRITO RODRIGUES Presidente da CPL.

Protocolo 340208

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA-GO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022043005 TOMADA DE
PREÇOS Nº 027/2022 AVISO DE REALIZAÇÃO DA 2ª SESSÃO

Expirado o prazo Recursal a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Luziânia - Goiás, no uso de suas atribuições, torna pública e vem pelo presente COMUNICAR os licitantes habilitados no certame de Tomada de Preços nº 027/22, para realização da 2ª (segunda) sessão de abertura dos envelopes contendo Propostas de Preços a ser realizada no mesmo local da primeira às 14:00 horas do dia 10 de novembro de 2022. Luziânia-GO, 07 de novembro de 2022. Publique-se. RODRIGO DE BRITO RODRIGUES Presidente da CPL.

Protocolo 340222

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA-GO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021038982 TOMADA DE
PREÇOS Nº 030/2022 AVISO DE HABILITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Luziânia-GO, no uso de suas atribuições, torna público que foi inabilitada do certame de Tomada de Preços nº 030/2022 a empresa: MARKINZE CONSTRUTORA E SERVIÇO EIRELI - CNPJ: 27.851.824/0001-21, por deixar descumprir os itens 15.4.d, 15.5.2 e 15.5.3 do edital e habilitar para segunda fase do procedimento licitatório a empresa: VERDANT ENGENHARIA EIRELI - CNPJ: 29.270.046/0001-02 e PENTAG ENGENHARIA LTDA - CNPJ:

02.581.588/0001-40, por atender os requisitos do edital. Os autos estão com vista franqueada aos interessados para os efeitos do disposto na alínea "a" do artigo 109 da Lei Federal nº 8.666/93. Luziânia-GO, 07 de novembro de 2022. Publique-se. RODRIGO DE BRITO RODRIGUES Presidente da CPL.

Protocolo 340282

Montes Claros de Goiás

Extrato de ata de registro de preço Nº 96/2022. Pregão presencial Nº55/2022. Valor: R\$ 96.251,62 (noventa e seis mil duzentos e cinquenta e um reais e sessenta e dois centavos). Procedimento administrativo: nº6070/2022. Partes: município de Montes Claros de Goiás (CNPJ/MF nº 01.767.722/0001-39) e José Geraldo do Nascimento Ltda (CPF/CNPJ: 03.397.940/0001-54). Objeto: o objeto dessa ata é o registro de preço aquisição de material esportivo para atendimento das atividades da Sec. Mun. de Esportes e Lazer. Buscando melhoria nas atividades de esporte, ampliação das modalidades esportivas, competição regional de futebol de campo e melhoria na formação das categorias de base. Para o atendimento do objetivo de convenio processo Nº202100042001383, de emenda parlamentar de autoria do deputado estadual Alisson Lima, conforme abaixo: Razão Social: Jose Geraldo do Nascimento Ltda. Lotes/Itens, Und, Qtd, Especificação, Marca, Menor preço unit., Preço total: 1/1, UN, 100,0000, bola futebol de campo termotec, confeccionada em pu, câmera airbility, circunferência 68 a 70cm, 8 gomos, peso 410-450g, miolo slip system removível e lubrificado., Penalty, 191,0000, 19.100,0000; 1/2, UN, 70,0000, bola futebol de salão adulto oficial, bola esférica circunferência 61-64cm, peso 410-440g, matrizada, miolo e válvula removível., Penalty, 190,0000, 13.300,0000; 1/3, UN, 10,0000, bola de basquete profissional, matrizada em microfibra, tamanho 72-74cm de diâmetro, peso 510-565g, câmera airbility, miolo slip system removível e lubrificado., Penalty, 320,0000, 3.200,0000; 1/4, UN, 20,0000, bola de vôlei vso 2000, microfibra, circunferência 65-67 peso 260 - 280 g, câmera airbility,miolo slip system removível e lubrificado., Penalty, 129,0000, 2.580,0000; 1/5, UN, 10,0000, bola handebol material: poliuretano peso 425 - 475 gr, medidas 58-60 cm, Penalty, 180,0000, 1.800,0000; 1/7, UN, 16,0000, par de redes para trave de gol futsal fio 6mm nylon futebol de salão. dimensões: 3,20m na largura, 2,10m de altura, 1,00m de recuo superior e 1,00m de recuo inferior, Giannini, 464,0000, 7.424,0000; 1/9, UN, 24,0000, cones demarcatórios treinamento funcional. Altura: de 19cm, material: pvc; giannini, 5,1400, 123,3600; 1/11, UN, 8,0000, bomba de encher bola, plástico resistente, cabo plástico reforçado tipo t. acompanhabico para bola, tecnologia double action infla nos dois sentidos. tamanho tubo 15/24cm., Poker, 22,9900, 183,9200; 1/12, UN, 24,0000, barreiras de salto de agilidade composição pvc - peso e medidas: peso: 0,50 kg - cla: 51x29x18, justnow, 42,0000, 1.008,0000; 1/13, UN, 6,0000, jogo de xadrez dama tabuleiro magnetico 3 em 1dobravel 24cm., mlimports, 53,1300, 318,7800; 1/14, UN, 600,0000, medalhas honra ao mérito 50mm meramente representativa cores de ouro, prata e bronze, mlimports, 8,6200, 5.172,0000; 1/17, UN, 48,0000, coletes de futebol juvenil 100% poliéster, cores a serem escolhidas pela secretaria de esportes., Giannini, 17,4900, 839,5200; 1/18, UN, 10,0000, saco para transporte de material esportivo com alça em nylon trançada e fechamento em zíper na parte superior., kankas, 89,6200, 896,2000; 1/19, UN, 72,0000, coletes de futebol adulto 100% poliéster, cores a serem escolhidas pela secretaria de esportes., Giannini, 17,4700, 1.257,8400; 1/20, UN, 12,0000, uniforme de futebol adulto masculino, com 18 camisas 100% poliéster, 18 calções 100% poliéster, 20 meiões, 2 camisas de goleiros, 2 calções com espuma nas laterais, sobrosa, 1.627,0000, 19.524,0000; 1/21, UN, 12,0000, uniforme juvenil masculino, com 18 camisas 100% poliéster, 18 calções 100% poliéster, 20 meiões, 2 camisas de goleiros, 2 calções com espuma laterais., Sobrosa, 1.627,0000, 19.524,0000. Total: 96.251,6200. Vigência até 07 de novembro de 2023. Data de assinatura: 07/11/2022. Montes Claros de Goiás - GO, 07 de novembro de 2022. Dayanna Karla Dutra Lima - Pregoeira Municipal

Protocolo 340156